АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ /У  04 2022 № JrF

г. Фурманов

Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от
15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования», в целях
установления единого порядка комплектования муниципальных
образовательных учреждений Фурмановского муниципального района,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования,
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные организации, реализующие образовательную
программу дошкольного образования (детские сады)» (Приложение 1).

2. Отменить постановления администрации Фурмановского
муниципального района от 18.11.2020 № 880 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные
организации, реализующие образовательную программу дошкольного
образования» и от 18.12.2020 № 953 «Об утверждении временного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет

и зачисление детей в образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования».

3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального
учреждения отдела образования администрации Фурмановского
муниципального района Ивановской области в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

администрации Фурмановского муниципального района С.А.Окунева.

Глава Фурмановского
муниципального района Р.А.Соловьев

И.Ю.Саломатина